

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Ставропольскому краю

Старший помощник руководителя управления (по учебнометодической работе) Следственного комитета Российской Федерации по Ставропольскому краю приняла участие в подведении итогов научно-исследовательской акции «Лучшие из лучших», приуроченной к Международно

Старший помощник руководителя управления (по учебно-методической работе) Следственного комитета Российской Федерации по Ставропольскому краю майор юстиции Людмила Александровна Артамонова приняла участие в подведении итогов научно-исследовательской акции среди учащихся 9-11 классов школ Труновского района «Лучшие из лучших», приуроченной к Международному дню защиты детей.

Акция организована по инициативе депутата Думы Ставропольского края Николая Олеговича Новопашина и проводилась с сентября 2013 года с целью привлечения активной молодежи к созданию социальных проектов, стимулирования у них интереса к исследовательской работе. Ребятам было предложено 4 варианта социальных направлений для реализации своих проектов: экологическое направление, патриотическое воспитание, научно-исследовательская работа и пропаганда здорового образа жизни.

На конкурс было предоставлено 12 работ, 4 из которых члены жюри выделили как лучшие из лучших и 2 работы были отмечены как хороший старт для будущего социального проекта. При подведении итогов акции Людмила Артамонова отметила: «Сегодня важным является привлечение молодежи в общественно-политическую жизнь страны, ведь активная молодежь востребована не только в политике, но и в общественной и в социальной жизни России. Все победители приложили немало усилий, чтобы выразить свое видение мира, показать свой ум и талант. Ребята смогли увидеть и сопоставить все актуальные тенденции современного мира для того чтобы в будущем правильно оценивать потребности общества в целом и своего региона в частности».

06 Июня 2014

Адрес страницы: https://stavropol.sledcom.ru/Vne_processa/item/889436



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Ставропольскому краю